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„KWIECIEŃ” 

 

 
 

PRZYSŁOWIA 

„Gdyby w kwietniu nie padało, to owoców będzie mało.” 

„Kiedy w kwietniu dużo wody, wtedy maj przynosi chłody.” 

„Kwiecień wilgotny obiecuje rok stokrotny.” 

 

AKTUALNOŚCI 

 

W miesiącu Kwietniu odbyły się następujące wydarzenia: 

 

02.04.2024 r. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 

 

24.04.2024 r.  Spektakl teatralny pt. „W poszukiwaniu gwiazdki Eufemii.”   

 

25.04.2024 r.  Królewski Dzień Ziemi. 

 

29.04.2024 r. Labo- Ciepło-zimno. 

 

30.04.2024 r.  Królewski Dzień Tańca. 

 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
GRUPA I - KRASNALE 

 
Co wydarzyło się w Kwietniu u Krasnali? 

Kwiecień zaczęliśmy od realizacji XII Dekretu „Królewskiego tygodnia bajek dla dzieci”, czyli 

Optymistycznego Przedszkola. 

02. kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. W ten dzień przedszkolaki 

ubrały się w kolorze niebieskim, dowiedziały się co to jest spectrum autyzmu i nauczyły się, że 

wszyscy jesteśmy tacy sami, choć czasem inaczej odbieramy świat. Wykonaliśmy prace plastyczne 

i wspólnie się bawiliśmy. 

Realizujemy również projekt z Bliżej Przedszkola „Witaminki”. Dowiadujemy się co to są owoce 

i warzywa, jak one smakują, poznajemy ich strukturę i dlaczego tak ważne jest, aby je jeść. 

08. kwietnia obchodziliśmy światowy dzień zdrowia, rozbudzając postawy chroniącej zdrowie. 

Segregujemy śmieci, to kolejny realizowany temat w naszej grupie. Po co i dlaczego to robimy, 

Krasnale dowiedziały się na zajęciach. 

Odwiedzili nas również muzycy z Filharmonii Narodowej. Antonio Vivaldi „Gwiazda nad 

Wenecją”, to tematyka koncertu jakiego wysłuchaliśmy. Dziękujemy Radzie Rodziców, dzięki 

wsparciu finansowemu mogliśmy uczestniczyć w koncercie. 

Gościliśmy pisarkę P. Barbarę Ciemską, autorkę literatury dziecięcej., która przeczytała nam 

swoją publikację „Misie na spacerze”. Otrzymaliśmy książeczki z autografem pisarki. 

Odwiedzili nas artyści z teatrzyku „Dur Mol”, który wystawił spektakl pt. „W poszukiwaniu 

gwiazdki Eufemii”. 

Labo Odkrywcy to kolejne zajęcia, w których Krasnale wzięły udział. Dzieci zapoznały się co to 

jest ciepło, a co to jest zimno? Oczywiście z uwagą przyglądając się doświadczeniom tym razem z 

„magicznym drutem”. 

Miesiąc kwiecień już za nami. 

Nauczycielki gr. I 

GRUPA II – MISIE  

 
W kwietniu u Misiów: 

Bajki towarzyszą nam od najmłodszych lat, rozweselają i bawią, ale też przekazują ważne prawdy 

życiowe. W pierwszym tygodniu kwietnia dzieci opowiadały o swoich ulubionych bajkowych 

postaciach. Były również zabawy wymagające wykazania się znajomością treści bajek, dzieci 

rozwiązywały zagadki, rozpoznawały bajkę po rekwizycie oraz po przeczytaniu fragmentu 

książki. Ten Tydzień Postaci z Bajek był doskonałą okazją do rozwijania zainteresowań 

czytelniczych wśród dzieci. Wartościowe książki kształcą w dzieciach postawy moralne, rozwijają 

dziecięcą fantazję, pamięć, bogacą słownictwo. Warto wybierać bajki, gdzie dobro zwycięża a zło 

zostaje ukarane.  

25.04.2024r. dzieci z  Grupy II świętowały Dzień Ziemi. Przeprowadzono szereg działań pisujących 

się w konwencję święta. Odbywały się ciekawe zajęcia edukacyjne, projekcje filmów o tematyce 



ekologicznej, zabawy badawcze. Prowadzone działania pokazały przedszkolakom różne sposoby 

ochrony najbliższego środowiska oraz zachęcały do troski o Ziemię. Dzieci już wiedzą, że dla dobra 

naszej planety należy: sadzić drzewa i pielęgnować rośliny; dbać o przyrodę; oszczędzać wodę i 

prąd; segregować śmieci i ograniczać zużycie plastiku. 

Podczas ostatnich warsztatów edukacyjnych „Emotka” Misie zgłębiały wiedze o różnych 

odczuwanych stanach emocjonalnych. 

Nauczycielki Gr. II 

 

GRUPA III – TELETUBISIE  

 

 

 
Kwiecień plecień wciąż przeplata,  trochę zimy, trochę lata, a Teletubisie coraz więcej czasu 

spędzają w ogrodzie przedszkolnym na świeżym powietrzu. Prowadzą obserwacje przyrodnicze i 

dbają o kondycję fizyczną, poznają różne dyscypliny sportowe. W związku z tym 4 kwietnia 

czekała na dzieci niespodzianka, do przedszkola przybył tata Leona i przeprowadził trening 

taekwondo. Wszyscy z zapałem, aktywnie uczestniczyli w prowadzonych zajęciach sportowych. 

Bardzo dziękujemy tacie Leona i liczymy na dalszą współpracę. 

W kwietniu na całym świecie obchodzony jest Dzień Świadomości Autyzmu. 2 kwietnia wszystkie 

dzieci przyszły do przedszkola ubrane na niebiesko, uczestniczyły w zajęciach mających na celu 

uczenie się tolerancji i empatii. 

Bardzo ważnym wydarzeniem była wycieczka do Salonu Renault, która odbyła się dzięki 

uprzejmości Pana Marcina – taty Zosi I. Dziękujemy za super organizację pobytu dzieci, wspaniałą 

zabawę i niezapomniane wrażenia. Dzieci miały okazję szkolić swoje umiejętności w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy pod czujnym okiem ratowników medycznych z wykorzystaniem 

fantomów. Podczas pobytu w salonie malowały również ecotorby, robiły tatuaże, wykonywały całą 

masę zadań sportowych – między innymi skoki w worku, chodzenie po śladach, były też zabawy z 

chustą animacyjną, tańce przy muzyce i oczywiście nie zabrakło pysznego poczęstunku. Na koniec 

każde dziecko otrzymało pamiątkowy plecak wypełniony ciekawymi gadżetami. Bezpieczną podróż 

autokarem zapewnił tata Zosi G. Bardzo dziękujemy i liczymy na dalszą współpracę. 

22 kwietnia dzieci uczestniczyły w spotkaniu z pisarką Barbarą Ciemską. Wysłuchały opowiadania 

pt. „Nieznajomy”. Dowiedziały się jak postępować w obliczu niebezpieczeństwa, spotkania z obcą 

osobą; odtwarzały scenki rodzajowe, a na zakończenie spotkania otrzymały pamiątkową książeczkę 

z autografem pisarki.  

Nauczycielki Gr. III 

 

 



GRUPA IV – GUMISIE 

 
GUMISIE W KWIETNIU 

Jak co miesiąc przedszkolaki z grupy IV wybrały się do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 52. 

Czekała tam na nich miła niespodzianka. Ich koledzy i koleżanki ze Szkoły Podstawowej Specjalnej 

nr 99 przygotowali wspaniały występ muzyczny, zaśpiewali piosenki o Warszawie. Uczniowie 

biorący udział w projekcie ,,Tropiciele Targówka” zaprezentowali swoim młodszym kolegom i 

koleżankom własnoręcznie wykonane mini przewodniki po Targówku. Wspólnie wysłuchaliśmy 

książki ,,Pieniek otwiera muzeum.” Ashild Kanstad Johnsena, ciepłej, humorystycznej historii o 

drewnianym pieńku. Dzieci utrwaliły wiadomości na temat segregacji śmieci oraz wykonały pracę 

plastyczną ,,Las.” 

Wspólnie z dziećmi z grupy III uczestniczyliśmy w spotkaniu z pisarką i autorką książek dla 

dzieci Barbarą Ciemską. Wysłuchaliśmy opowiadania ,,Nieznajomy.” Dowiedzieliśmy się jak 

postępować w obliczu niebezpieczeństwa- spotkania z obcą osobą: czy można rozmawiać z 

nieznajomym bez obecności opiekunów? Co robić, gdy ktoś obcy proponuje słodycze, pieniądze, 

spacer, lub przejażdżkę samochodem? Wspólnie odtwarzaliśmy scenki rodzajowe dotyczące 

kontaktów z nieznajomym. Wykonaliśmy pracę plastyczną, a na koniec spotkania każde z dzieci 

otrzymało pamiątkową książeczkę z autografem autorki. 

Wiele atrakcji dostarczyła przedszkolakom z grupy IV i V wspólna wycieczka do Smart Kids 

Planet, czyli miejsca, gdzie dzieci mogły bawić się, uczyć i rozwijać w różnych salach i atrakcjach. 

To niezwykłe Centrum Mądrej Zabawy posiadające 9 unikalnych stref tematycznych i 50 

angażujących i rozwijających atrakcji. Strefa Mądrych Zakupów, Strefa Zgranej Paczki, Jabłkowy 

Sad, Twórz, Segreguj, Trenuj, to najchętniej odwiedzane strefy przez nasze dzieci. To miejsca, 

gdzie można kształtować kompetencje przyszłości- takie jak współpraca, kreatywność, czy 

posługiwanie się najnowszymi technologiami. Tu można trenować dużą i małą motorykę, zadbać o 

rozwój logicznego myślenia i nauczyć się dobrych ekologicznych nawyków. Dzieci w bezpiecznym 

środowisku uczyły się współpracy i integrowały w miejscu pełnym mądrych rozwiązań. Była to 

świetna zabawa i na pewno nikt się nie nudził. 

Nauczycielki Gr. IV 

 

GRUPA V - MUMINKI 

 
Kolejny miesiąc roku szkolnego – kwiecień upłynął w grupie V „ Muminki” aktywnie.  

Oprócz atrakcji opłaconych z funduszu Rady Rodziców dzieci 12 kwietnia ostatni raz w tym roku 

odwiedziły Bibliotekę dla Dzieci i Młodzieży nr 52 przy ul. Rembielińskiej 6a. Przedszkolaki 

wysłuchały opowiadania pt. „Zebra Zed" autorstwa An Vrombaut. "Muminki" w ciekawy sposób 



dowiedziały się, że nie zawsze trzeba wygrywać, zdarza się też przegrana, ale najważniejsza jest 

dobra zabawa.  

Dzieci zrealizowały kolejne zadanie z projektu „Kreatywny Przedszkolak - Kreatywne Dziecko” - 

interpretacja utworu Wiosna A. Vivaldiego. „Muminki” z zaangażowaniem malowały kredą na 

chodniku w ogrodzie wiosenny pejzaż. 

17 kwietnia wspólnie z grupą IV wybraliśmy się na wycieczkę do Smart Kids Planet.. Dzieci 

podczas pobytu rozwijały swoje zainteresowania na 9 różnych strefach takich jak: strefa zgranej 

paczki, strefa mądrych zakupów, jabłkowy sad, strefa segregacji, strefa kosmosu, strefa budowania. 

Dzieci w pełni mogły wyrazić swoje emocje, ekspresję twórczą, zmierzyć się sportowo i poznać 

różne zawody. Nasze przedszkolaki miały również warsztaty ekologiczne.  

22 kwietnia  dzieci uczestniczyły w spotkaniu literackim z pisarką panią Barbarą Ciemską - 

autorką i ilustratorką książeczek dla dzieci. Spotkanie dotyczyło bezpieczeństwa nad wodą. Dzieci 

dowiedziały się, jak należy przygotować się na wyjście na kąpielisko, co należy zabrać, jakie 

miejsca są bezpieczne aby kąpać się nad wodą . Pani Barbara przeczytała dzieciom książkę „Grześ 

bał się wody”, którą dzieci otrzymały do domu wraz z autografem pisarki. 

24 kwietnia Natalka oraz Antoś reprezentowali nasze Przedszkole w konkursie  wiedzy o Unii 

Europejskiej - Podróż po Europie. W udziale przypadła nam Rumunia, piękny kraj europejski. 

Dzieci prezentowały się wspaniale, poradziły sobie ze wszystkimi zadaniami. Dziękujemy 

Rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie strojów, flagi Rumunii. Gratulujemy dużej wiedzy i 

umiejętności z zakresu edukacji Europejskiej. 

26 kwietnia nasze Przedszkole wzięło udział w VII edycji #SprzatamyDlaPolski. 

W przedszkolu odbyły się zabawy z okazji Dnia Ziemi z wykorzystaniem materiałów z recyklingu. 

Dzieci wybrały się na krótki spacer w trakcie którego rozdawały własnoręcznie narysowane ulotki 

przechodniom oraz w drodze powrotnej wyzbierały do worków  śmieci. 

Nauczycielki gr V  

 

GRUPA VI – SMERFY 

 
W grupie VI wiele działo się w miesiącu kwietniu. Dzieci  zrealizowały dwa zadania projektowe 

"67 urodziny Miś Uszatek ma ! Cała Polska śpiewa mu "100 lat". Zaśpiewały Misiowi 100 lat,  a 

następnie wręczyły własnoręcznie wykonane urodzinowe laurki. Urodzinowy poczęstunek był 

okazją do zabawy matematycznej. Na talerzykach, dzieci zgromadziły emblematy owoców, warzyw 

i ciasteczek. Przeliczały produkty i umieszczały właściwe cyfry i znaki matematyczne: mniejszości, 

większości lub równości. Zdrowszy poczęstunek miało to dziecko, u którego na talerzyku było 

więcej owoców i warzyw  niż ciasteczek . 

W ramach innowacji "Przedszkolny świat przedsiębiorczych dzieci" oraz rozwijania preorientacji 

zawodowej, odwiedziła nas mama Filipa,  opowiedziała o filozofii jogi i zaprezentowała pozycje, 

które przedszkolaki chętnie naśladowały na matach -  dzieci poznały zawód instruktora jogi. 

Dziękujemy. 

Odbyliśmy wycieczkę pieszą do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 52 na kolejne zajęcia z cyklu 

„Legendy Polskie". Tym razem czekał na nas teatrzyk kamishibai. Dzieci dowiedziały się wielu 

informacji o pracy w kopalni, a także poznały ciekawostki na temat śląskich miast.  

Uczestniczyły w spotkaniu literackim z pisarką panią Barbarą Ciemską - autorką i ilustratorką 

książeczek dla dzieci. Dzisiejsze spotkanie dotyczyło bezpieczeństwa nad wodą . Dzieci 

dowiedziały się, jak należy przygotować się na wyjście na kąpielisko, co należy zabrać, jakie 

miejsca są bezpieczne aby kąpać się nad wodą . Pani Barbara przeczytała dzieciom książkę „Grześ 

bał się wody”, którą dzieci otrzymały do domu wraz z autografem pisarki.  

https://www.facebook.com/hashtag/sprzatamydlapolski?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMP12AbjSouGjS9gpsHyqvhumAUmVnfdn20-9xBAfro37ixjZAznI_wEHnm1E6hRbuar3mUk6KDwO5_hTcPftflj1QD5ZXXCRcdaaR1PglMHjJYbBQh9cutMu6BC1L8NSs08pn4ASXLRIQ3PMJ3UlWJjw5aL7HFlndmOjBvezwqndnOaJEI8fxtNGxNOsT1Lv2zp0ZdjC1AwUf9OxAKmXe&__tn__=*NK-R


 Reprezentantki naszej grupy Iga i Kasia  wzięły udział w XIX Przeglądzie Poezji Dziecięcej 

pt.„Ja i moja rodzina", którego organizatorem jest Przedszkole nr 125 "Pod Złotym Promykiem" . 

Ze swoją interpretacją wiersza Beaty Małgorzaty Moniuszko pt. „Nasza mama się odchudza" 

rozbawiły dorosłą publiczność , a dzieci zachwyciło wykonanie przez Kasię figury akrobatycznej 

gwiazda.  Gratulacje! Rosną prawdziwe artystki!   

Nauczycielki gr VI 

 

 

DZIEŃ NIEBIESKI – ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

Kwiecień to światowy miesiąc wiedzy na temat Autyzmu. Szczególnym dniem jest                     

2 kwietnia obchodzony każdego roku jako Dzień Niebieski - Światowy Dzień Autyzmu. 

Dzień ten został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2007r., aby zwrócić uwagę 

społeczeństwa na potrzeby i problemy osób dotkniętych autyzmem oraz w celu propagowania 

wiedzy o tym zaburzeniu. 

Dzień Niebieski obchodziliśmy również w naszym przedszkolu. Wszyscy ubrani byliśmy na 

niebiesko, bo kolor ten jest symbolem dający nadzieje na lepsze życie w społeczeństwie, osobom 

dotkniętych autyzmem. 

Dzieci szukały przedmiotów w kolorze niebieskim, budowały wieże z niebieskich klocków, 

ustalając, która jest wyższa, a która niższa, tańczyły z niebieskimi balonami. 

Przedszkolaki przeszły po ścieżce sensorycznej oraz kolorowały plakat i kolorowanki                        

w gumowych rękawiczkach, aby móc doświadczyć jak czują się w takich sytuacjach osoby ze 

spektrum autyzmu. 

          Grażyna Klincewicz 

 

SPEKTAKL TEATRALNY- ,,W POSZUKIWANIU GWIAZDKI EUFEMII” 

24.04.2024r. Teatr Dur- Moll, zaprosił nas na pełną humory galaktyczną podróż.  

,,W poszukiwaniu gwiazdki Eufemii” to wspaniała przygoda dla dzieci. 

Pewnego dnia gwiazdka Eufemii znika z nieba, pozostawiając ogromną dziurę. Co się stało? 

Gdzie się podziała? Dwie odważne dziewczyny postanawiają rozwikłać tę zagadkę. Wylatują 

rakietą w kosmos, by odnaleźć zaginioną gwiazdę. W czasie podróży przeżywają wiele przygód i 

przekonują się jak widzą Ziemię mieszkańcy Kosmosu. Spektakl pełen humoru i ekscytacji, gdy 

dziewczyny poznają cuda kosmosu i odkrywają jak ważna jest praca zespołowa i wytrwałość. Czy 

bohaterki będą w stanie znaleźć gwiazdę Eufemii i uratować wszechświat? Tego wszystkiego 

dowiedziały się nasze przedszkolaki podczas przedstawienia. 

Grażyna Klincewicz  

https://www.facebook.com/podzlotympromykiem?__cft__%5b0%5d=AZXrpXV4iriWpmP-e0I8_At_spm_OL5BmyYK89XGlG9fgVIFsb6_NtSGz6bW_vymQTH4yE2x0LNd7bwyeOYZTF1gSfSJTHCO6BwHRphrurjF7B3RBJe_KJ5BotINZShzVCtYkrUaruqjwrs0ECgvHXlAkGwWN8EZDEJNZDQUhpF3rUTFlJZKFle6pzc-mcPQJjAC5myGL12fIqQPZtvvIqdu&__tn__=-%5dK-R


 

KRÓLEWSKI DZIEŃ ZIEMI 

W dniu 25.04.2024r. OPTYMISTYCZNE KRÓLESTWO DZIECI naszego Przedszkola, XIII 

Dekretem ogłosiło - KRÓLEWSKI DZIEŃ ZIEMI. 

Tego dnia w naszym Przedszkolu mieliśmy okazję dowiedzieć się jak dbać o środowisko 

przyrodnicze naszej planety Ziemi. Poznaliśmy znaczenie słowa - Recykling. Wzięliśmy czynny 

udział w zajęciach z wykorzystaniem materiałów z recyklingu wykonując ekologiczną pracę 

plastyczną. 

Grażyna Klincewicz  

ZAJĘCIA DOŚWIADCZALNE ,,LABOLO”- CIEPŁO- ZIMNO 

Na kolejnym spotkaniu, dzieci miały okazję zapoznać się ze zjawiskiem zmiany objętości i 

gęstości ciał stałych oraz cieczy pod wpływem zmiany temperatury. Na początku opowiadały o tym 

z czym kojarzy im się ciepło a z czym zimno? Następnie uczestniczyły  w doświadczeniu z 

metalową kulką, która swobodnie przechodziła przez metalowa obręcz, a po jej podgrzaniu 

zwiększyła swoją objętość, co uniemożliwiło jej przejście. 

Przedszkolaki poznały pojęcie- Atomy, które są tak małe, że niemożliwe jest ich zobaczenie 

ludzkim okiem. Atomy działają na ciepło i zimno. Pod wpływem zimna przytulają się do siebie. 

Ciepło powoduje, ze atomy się od siebie oddalają. 

Kolejne doświadczenie z rozgrzewanym suszarką drucikiem, pokazało nam jak zachowa się on 

włożony do ciepłej a jak do zimnej wody. Dzieci były zachwycone tym doświadczeniem z drutem, 

który ma pamięć kształtu. 

Obok znanych dzieciom termometrów tj.: termometr do mierzenia temperatury wody, ciała, 

powietrza na zewnątrz i wewnątrz pomieszczenia, dzieci poznały termometr chemiczny i jego 

zastosowanie. Termometr chemiczny ma wewnątrz czerwono- różowy płyn. Włożony do gorącej 

wody zmienia barwę na fioletową. W zimnej wodzie barwi się na czerwono. 

Wszystkie przedszkolaki wesoło bawiły się podczas zabawy ruchowej: ,,Jest ciepło- jest zimno.” 

Dziękujemy za kolejne ciekawe spotkanie. 

          Grażyna Klincewicz 

KRÓLEWSKI DZIEŃ TAŃCA 

Dzień 30.04.2024 r. ogłoszony został na podstawie XIV Dekretu, wydanego przez 

OPTYMISTYCZNE KRÓLESTWO DZIECI naszego Przedszkola – KRÓLEWSKIM DNIEM 

TAŃCA. 

Grażyna Klincewicz 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy IV przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


